SVEPU08
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/3  Edition: 16 38  1.11-208B F
Valve à clapet électro-magnétique en cartouche​
◆◆ actionné par électro-aimant
◆◆ pilotée
◆◆ normalement ouverte et normalement fermée
◆◆ 2/2-voies
◆◆ Qmax = 40 l/min

a b
​ ​
CODIFICATION  ​
 S V E PU08 -  - X5 #
Valve à clapet
Pilotée
Électro-aimant
Cartouche à visser 3/4“-16 UNF
2/2 voies, «normalement fermée»  BA
2/2 voies, «normalement fermée»  BC
2/2 voies, «normalement ouverte»  CB
Sans bobine  (La bobine doit être commandée séparément)
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.11-208B
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Valve à clapet à 2/2-voies
Construction Piloté
Fixation Type de cartouche à visser
Grandeur nominale 3⁄4�“-16 UNF
Actionnement Electro-aimant de commutation
Température
d’ambiance
-30…+110 °C
Poids 0,12 kg
MTTFd 150 années
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service p max = 350 bar
p max = 300 bar (CB)
Débit volumétrique
maximal
Q max = 40 l/min, voire courbe
Débit volumétrique
de fuite
Clapet étanche, max. 5 gouttes / min à pmax
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 8 mm2/s…420 mm2/s
Plage de température
fluide
-20…+70 °C
Degré de pollution Classe 20 / 18 / 14
Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50
UTILISATION  ​
Les valves à clapet sont utilisées partout où des fonctions de
fermeture étanches telles que maintien sans fuite de charges, de
serrage où de pinçage sont d'importance capitale. La valve à clapet
en cartouche est principalement utilisée dans la construction de
blocs mobile et stationnaire. ​ ​ ​ ​ ​ ​
SVEPU08
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/3  Edition: 16 38  1.11-208B F
DONNEES DE PUISSANCE  ​
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
p = f (Q) Limites de puissance
Mesurées avec tension nominale -10%
350
300
250
200
150
100
50
0
0 10 20 30 40 Q [l/min]
K4135
p [bar] BA / BC CB
​ ​
Temps de commutation
SVEPU08
Type Mettre en
service
Mettre hors
service
BC 30 ms environ 50 ms environ